
Referat af kredsrådsmøde med Odder Kommune den 13. september 2023 
 
 

I mødet deltog politidirektør Kirsten Dyrman, chefpolitiinspektør Karsten Vestergaard Hansen, 
stabschef Mette Venge Olesen, borgmester Lone Jakobi, kommunaldirektør Henning Haahr, 
direktør for Børn, Uddannelse & Kultur Susanne Hammer-Jakobsen, direktør for Social, Sundhed & 
Beskæftigelse Sanela Ljeskovica og sekretariatschef Morten Møller. 
 
Borgmester Lone Jakobi bød velkommen.  
 
 
1. Generel orientering fra Østjyllands Politi (herunder præsentation af 
Tryghedsundersøgelsen 2022) 

 
Kirsten Dyrman kvitterede for det gode og tætte samarbejde med kommunen og orienterede om 
politiets indsats, herunder i forbindelse med aktuelle sager. 
 
Kirsten Dyrman orienterede herudover om Justitsministeriets Tryghedsundersøgelse 2022. 
Undersøgelsen viser, at borgerne generelt oplever tryghed og tillid til politiet i hele landet, og i 
særdeleshed i politikredsen. Oplevelsen af tryghed og tillid hos kommunens borgere skyldes ud 
over politiets indsats også kommunens arbejde i forhold til indretning af det offentlige rum samt 
det tætte samarbejde mellem kommunen og politiet. 
 

 
2. Generel orientering fra borgmesteren 
 
Lone Jakobi orienterede kort om kommunens forhold. 
 
Lone Jakobi sagde, at kommunen sætter stor pris på Odder Nærpolitistation, og at der generelt er 
et rigtig godt samarbejde mellem kommunen og politiet. Nærpolitistationen kan dog med fordel 
gøres mere synlig for borgerne, fx ved transparente vinduer og egen skranke i venteområdet.   
 
Kirsten Dyrman sagde, at kredsen vil undersøge, om der er mulighed for at forbedre synligheden 
af politiets tilstedeværelse. 
 
Lone Jakobi fortalte, at der er ved at blive etableret en bypark rundt om rådhuset, som skal være 
til gavn og glæde for alle kommunens borgere. Parken forventes at åbne i 2024. Det blev drøftet, 
at det er vigtigt, at der straks fra parkens åbning skabes en god kultur for brug af parken, og at 
politiet også vil bidrage hertil. 
 
Lone Jakobi fortalte også, at kommunen har stort fokus på kommunens unge og har en ambition 
om at nedbringe de unges alkoholforbrug, fx ved afvikling af en ”alkoholfri” sidste skoledag. 
 
It-kriminalitet mod ældre og unges adfærd på sociale medier blev også drøftet. Kirsten Dyrman 
sagde, at politiet meget gerne vil deltage ved møder i kommunen (eller ved online møder) eller 
holde oplæg på skoler om, hvordan de unge skal begå sig.  
 
 



3. Drøftelse af kriminalitetsudviklingen i Østjyllands Politikreds med fokus på 
narkotika, vold og indbrud i privat beboelse 
 
Karsten Vestergaard Hansen redegjorde for kriminalitetsudviklingen i politikredsen. 
 
Både for så vidt angår indbrud i privat beboelse, sager om vold og sager om narkotika ligger 
kommunen lavt og stabilt.  
 
Det blev dog drøftet, at der er sket en stigning i antallet af indbrud i privat beboelse, men at 
antallet af sager om indbrud fortsat er meget lavt. Politiet har ikke nogen opfattelse af, at der har 
været organiseret tyveri i kommunen.  
 
Unges brug af opioider blev drøftet, herunder at produkterne generelt er let tilgængelige, og at 
det er nye grupper af unge, som ses med misbrugsproblemer. Lone Jakobi sagde, at opioider 
findes i kommunen, men at det indtil videre ikke er et område, der fylder voldsomt meget.  
 
Politiets håndtering af sager om svind af medicin på plejecentre blev også drøftet.  
 
 
4. Eventuelle forslag til indsatser i 2024 samt ønsker til indholdet af Samarbejdsplanen 
2024 
 
Det blev aftalt, at kommunen løbende kan rette henvendelse herom til politikredsen. 
 
 

5. Eventuelle forslag til tema for det fælles kredsrådsmøde i foråret 2024 
 
Kirsten Dyrman nævnte unges misbrugsproblemer, rekruttering af unge til rockermiljøet og 
borgernes sikkerhed på nettet som mulige temaer på det næste fælles kredsrådsmøde. Det var der 
opbakning til hos kommunen.  
 
Mette Venge Olesen nævnte, at værdien af kredsrådsarbejdet og mødekadence i kredsrådene i 
forlængelse af ”lovforslag om ophævelse af kravet om 4 årlige møder i kredsrådet” også kan være 
et emne til det fælles kredsrådsmøde. 
 
Henning Haahr sagde, at det fælles beredskab i Østjyllands Politikreds ved fx terror eller andre 
uvarslede hændelser også kan være et fornuftigt emne at drøfte borgmestrene og politiet 
imellem. Kirsten Dyrman var enig heri. 
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